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Об'єкти: Iulia Domna

Музеї: Münzkabinett
Geschwister-Scholl-Straße 6
10117 Berlin
030 / 266424242
ikmk@smb.spk-berlin.de

Зібрання: Antike, Römische Kaiserzeit

Інвентарний
номер:

18204686

Опис
Iulia Domna, ca. 170 n. Chr. in Emesa geb., seit 185 oder 187 n. Chr. mit Septimius Severus
verheiratet. Erhielt zahlreiche Ehrentitel. 215 n. Chr. Übernahme des Amtes der cura
epistularum Graecarum et Latinarum et libellorum. 217 n. Chr. in Syrien gestorben, nach
Rom überführt und im Mausoleum Hadriani beigesetzt. - Die Rs.-Darstellung der Pudicitia
weist auf die religiösen Pflichten der Kaiserin als Ehefrau des Pontifex Maximus hin, die
gewissermaßen den Gegenpart zu den unverheirateten Vestalinnen bildet.
Vorderseite: Drapierte Büste der Iulia Domna in der Brustansicht nach r.
Rückseite: Pudicitia sitzt nach l., Kopf in der Vorderansicht. Die r. Hand ist auf die Brust
gelegt, in der l. Hand hält sie ein Zepter.

Базові дані

Матеріал/Техніка: Silber; geprägt
Розміри: Gewicht: 3.43 g; Durchmesser: 19 mm;

Stempelstellung: 12 h

Події

Створено Коли 196-211
Хто
Де Рим

Введено в
експлуатацію

Коли

Хто Септимій Север (146-211)
Де

У власності Коли

https://smb.museum-digital.de/object/148677


Хто Ernst Lejeune
Де

Продано Коли
Хто Auktionshaus Sally Rosenberg
Де

Був
зображений
(актор)

Коли

Хто Юлія Домна (170-217)
Де

[Відношення
з
місцезнаходженням].

Коли

Хто
Де Італія

Ключові слова
• Denar (ANT)
• Römische Kaiserzeit
• античність
• бог
• жінка
• монета
• портрет
• правитель
• срібло

Література
• RIC IV-1 Nr. 575.
• Robertson, Hunter III Nr. 34..
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